
HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za II. čtvrtletí 2016 

Vážený pane primátore, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám 
předkládám souhrnnou zprávu Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které 
jsou uvedeny informace o činnosti za období od 1. 4. 2016 do 30. 
6. 2016.


plk. Ing. Petr Oháňka

ředitel územního odboru Brno-město

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


�1

20. května 2016 - Došlo k 
požáru divadelních kulis pod 
přístřeškem u Mahenova 
divadla. Situace si vyžádala 
evakuaci 530 osob. Na místě 
zasahovala dvě družstva 
hasičů. Před příjezdem hasičů 
se intoxikovali 3 policisté, kteří 
se nadýchali nebezpečných 
zplodin při snaze o evakuaci a 
zabránění šíření požáru. 



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Záchranné a likvidační práce při mimořádných událostech na 
území města Brna za období od 1. 4. 2016 do 30. 6. 2016 

Počet událostí na území města Brna 




Typ události 1. 4. - 30. 6. 2016 1. 4. - 30. 6. 2015  Index % 
1. 4. - 30.6.  
2016 / 2015

Požár 149 188 79

Dopravní nehoda 83 89 93

Únik nebezpečné 
chemické látky 

55 51 108

Technická 
pomoc

365 436 84

Radiační 
havárie a nehoda

0 0 0

Ostatní 
mimořádná událost

1 0 100

Planý 
poplach

64 84 76

Celkem 717 848 85

�2

Podíl typů událostí v II. Q 2016

21 %

9 %

8 %
51 %

12 %

Dopravní nehody Technická pomoc
Únik neb. látek Planý poplach
Požár Ostatní mimořádná událost



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Počet událostí po měsících 

Vysvětlení některých pojmů: 

Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody. 

Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 
hmyzu, vyproštění osob z výtahu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.

Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 
biologických látek (ptačí chřipka, Ebola atp.), podezření na nástražný výbušný systém.


Výcvik profesionálních a dobrovolných jednotek v plnění závěsného vaku pod vrtulníkem. 

Období Měsíc Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

II. 
čtvrtletí

duben 43 18 14 93 17 1 186

květen 59 32 23 138 25 0 277

červen 46 33 18 134 22 1 254

celkem 148 83 55 365 64 2 717

�3

Za období od 1. 4. 2016 do 30. 6. 2016 bylo Hasičským záchranným sborem Jihomoravského 
kraje evidováno na území města Brna 717 událostí, což představuje pokles o 131 událostí 
oproti stejnému období roku 2015.


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u technických pomocí (365). Dále pak u 
požárů (149) a u dopravních nehod (83). Pokles byl zaznamenán u většiny typů událostí.


Při zásazích hasiči zachránili 178 lidských životů a evakuovali 711 lidí z objektů. Velký počet 
evakuovaných osob 530 byl důsledkem požáru v prostoru přístřešku u Mahenova divadla. Při 
události byli intoxikováni zplodinami hoření 3 policisté.


Při zásahu byl lehce zraněn jeden profesionální hasič.



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Počet zásahů stanic HZS JMK na území města Brna 



Evidovaná činnost - je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  
se základní činnosti hasičů.


Požární stanice Požár Dopravní 
nehoda

Únik 
nebezpečný

ch látek

Technická 
pomoc

Planý 
poplach, 
ostatní

Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 113 82 28 207 46 476 31

Přehrada 14 10 6 49 4 83 11

BVV 48 49 9 52 25 183 12

Starý Lískovec 19 14 5 42 13 93 1

Líšeň 57 33 37 88 27 242 15

�4

242

93

183
83

476

Lidická Přehrada BVV Starý Lískovec Líšeň



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Počet zásahů jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí a HZS 
podniků na území města Brna 

Preventivně výchovná akce pro děti na letišti v Medlánkách. 

�5

Počet zásahů JSDHo a HZSp

0

8

15

23

30

38

45

53

60

Br
no

 B
oh

un
ic

e

Br
no

 Č
er

no
vic

e

Br
no

 B
r. 

Iv
an

ov
ic

e

Br
no

 H
ol

ás
ky

Br
no

 H
us

ov
ic

e

Br
no

 C
hr

lic
e

Br
no

 J
eh

ni
ce

Br
no

 J
un

dr
ov

Br
no

 K
om

ín

Br
no

 K
rá

lo
vo

 P
ol

e

Br
no

 O
bř

an
y

Br
no

 O
ře
šín

Br
no

 S
la

tin
a

Br
no

 S
ob

ěš
ic

e

Br
no

 S
t. 

Lí
sk

ov
ec

Br
no

 Ú
tě

ch
ov

Br
no

 Ž
eb

ět
ín

Br
no

 Ž
id

en
ic

e

Br
no

 H
ZS

p 
SŽ

DC

Br
no

 H
ZS

p 
Le

tiš
tě

60

3214

16

9

13

8
6

24

20

6
4

9



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Počet událostí v lokalitách města Brna podle typu události
Katastrální území Požár Dopravní 

nehoda
Únik neb. 

chem. látky
Technická 

pomoc
Planý 

poplach, 
ostatní

Celkem

Bohunice 1 2 1 14 5 23

Bosonohy 1 1 0 2 0 4

Brněnské 
Ivanovice

1 1 0 2 0 4

Brno-město 15 2 1 7 6 31

Bystrc 6 0 3 27 1 37

Černá Pole 5 4 8 15 2 34

Černovice 2 6 0 9 2 19

Dolní Heršpice 0 1 1 0 0 2

Dvorska 1 0 0 0 0 1

Holásky 1 0 1 1 0 3

Horní Heršpice 2 4 1 2 0 9

Husovice 2 2 0 7 0 11

Chrlice 2 2 0 2 0 6

Ivanovice 0 0 0 1 0 1

Jehnice 0 0 0 0 0 0

Jundrov 1 1 0 5 1 8

Kniničky 1 0 1 1 0 3

Kohoutovice 2 2 2 8 0 14

Komárov 1 5 0 7 1 14

Komín 1 1 1 3 0 6

Královo Pole 16 3 2 21 3 45

Lesná 2 0 2 15 2 21

Líšeň 5 3 0 13 2 23

Maloměřice 4 1 1 6 1 13

Medlánky 1 0 1 3 0 5

Mokrá Hora 0 0 0 0 0 0

Nový Lískovec 4 1 0 7 1 13

Obřany 2 2 0 2 0 6

Ořešín 0 0 0 1 0 1

Pisárky 3 3 0 5 9 20

Katastrální území

�6



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 
dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna 

Ponava 2 3 2 8 0 15

Přízřenice 0 1 0 3 0 4

Řečkovice 4 1 2 5 3 15

Sadová 0 0 0 1 0 1

Slatina 2 1 3 9 2 17

Soběšice 0 0 1 2 0 3

Staré Brno 5 1 6 13 4 29

Starý Lískovec 9 1 1 8 0 19

Stránice 0 1 0 1 0 2

Štýřice 3 2 1 12 4 22

Trnitá 7 1 0 5 2 15

Tuřany 2 2 0 3 0 7

Útěchov 0 1 0 2 0 3

Veveří 4 0 1 23 5 33

Zábrdovice 12 5 4 23 6 50

Žabovřesky 4 4 1 18 1 28

Žebětín 1 0 0 2 0 3

Židenice 10 5 6 41 1 63

Neurčená část 
obce

2 7 1 0 1 11

Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Planý 
poplach, 
ostatní

CelkemKatastrální území

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

CELKEM

Usmrcené osoby 1 5 0 20 26

Zraněné osoby 21 63 3 72 159

Zranění hasiči - HZS 1 0 0 0 1

Zranění hasiči - JSDH 0 0 0 0 0

Evakuované osoby 626 26 59 0 711

Zachráněné osoby 22 34 1 121 178

�7



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Prevence a civilní nouzové plánování 

Kontrolní činnost 
Pro rok 2016 byl zpracován a schválen plán kontrolní činnosti, který je od počátku roku 
realizován. V II. čtvrtletí roku 2016 bylo oddělením kontrolní činnosti provedeno na území města 
Brna 11 komplexních kontrol, 160 tematických kontrol a 26 úkonů předcházejících kontrole. 


V květnu byly zahájeny kontroly (kontrolní úkol č. 1/2016 GŘ HZS ČR) právnických osob a 
podnikajících fyzických osob provozujících činnosti ve stavbách skladů s celkovou plochou větší 
než 2 000 m2, které jsou zaměřeny zejména na vytváření podmínek pro hašení požárů a pro 
záchranné práce, a dále na zajištění kontrol provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení 
a hasicích přístrojů.


V  červnu bylo v součinnosti s  Policií ČR provedeno 38 mimořádných tematických kontrol v 
restauračních zařízeních, klubech, zábavních podnicích s  cílem prověřit stav zajištění požární 
bezpečnosti v průběhu jejich provozní doby tzn. ve večerních a nočních hodinách. Kontroly byly 
zaměřeny zejména na udržování volných únikových cest a volného přístupu k nouzovým 
východům, k  přenosným hasicím přístrojům a k  ručnímu ovládání požárně bezpečnostních 
zařízení. Tyto kontroly nebyly kontrolovaným restauračním zařízením předem ohlašovány. Při 
kontrolách bylo zjištěno 115 nedostatků; pouze jedna provozovna z  celkového počtu 
nevykazovala žádné nedostatky.


V  souvislosti s kontrolami právnických osob a podnikajících fyzických osob provozujících 
registrované sociální služby spojené s ubytováním v zařízeních sociálních služeb (domovy pro 
osoby se zdravotním postižením, domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, týdenní 
stacionáře, domovy s pečovatelskou službou), které proběhly v loňském roce 2015, je nutno se 
zmínit o zahájení tematické kontroly (k dnešnímu dni není ukončena) po požáru vzniklém dne    
6. 7. 2016 v objektu na ul. Žižkova 3 v Brně, v němž provozuje svou činnost „poskytování služeb 
a ubytování seniorům“ Diecézní charita Brno.


Dále bylo v  tomto čtvrtletí řešeno 6 podnětů; nejčastější nedostatky se týkaly zajištění volných 
únikových komunikací a nouzových východů.  


Na základě zjištění z provedených kontrol bylo uloženo 6 pokut v celkové částce 29.000,- Kč. 


Stavební prevence 
Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor podle  § 31 odst. 1 písm. 
b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


• zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v užívání 
stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k řízení            
o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení podle 
zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska;


�8



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

• následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících                 
z vydaných stanovisek.


Těžištěm tohoto ověřování je účast na řízeních, vypsaných příslušnými stavebními úřady. 
U kolaudačních řízení a kontrolních prohlídek je vždy prováděno místní šetření, u ostatních řízení 
(např. územní a stavební řízení) je místní šetření vypisováno jen výjimečně.


Celkový počet vydaných stanovisek za II. čtvrtletí roku 2016 na území města Brna: 807 (ze 
stejného počtu žádostí). 


Účast na kolaudacích a kontrolních prohlídkách za I. čtvrtletí roku 2016 na území města Brna: 
267(z 269 pozvánek).


Vzhledem k § 31 odst. 3 zákona č. 133/1985 Sb. se státní požární dozor podle odst. 1 písm. b)  
a c) nevykonává u staveb nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení (s výjimkou staveb podle 
§ 103 odst. 1 písm. e) bod 4 až 9 stavebního zákona). U ohlašovaných staveb podle zvláštního 
právního předpisu (stavební zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) se výkon 
státního požárního dozoru vykonává pouze u vybraných staveb. V  případech, kdy není 
stanovisko HZS dle zákona o požární ochraně vydáváno, se na žádost stavebního úřadu 
poskytuje technická výpomoc.


Na krajském ředitelství je k 31. 6. 2016 (které provádí výkon SPD na území okresů Brno-město a 
Brno-venkov a na vybraných stavbách ) 11 příslušníků vykonávajících stavební prevenci, z toho 
je 7 příslušníků vyčleněno na území města Brna. V současné době plně vykonává SPD na území 
města Brna 6 příslušníků, neboť od 1. 1. 2016 nastoupila nová příslušnice, která prozatím nemá 
odbornou způsobilost pro výkon SPD. Na jednoho příslušníka stavební prevence na území 
města Brna tedy průměrně za jeden měsíc II. čtvrtletí roku 2016 připadá mimo jinou činnost 59 
akcí sledovaných na úseku stavební prevence (z toho 44 vydaných stanovisek a 15 účastí na 
jednotlivých řízeních).


Zjišťování příčin vzniku požárů (dále ZPP) 
Příslušníci ZPP vykonávají převážně státní požární dozor podle  § 31 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.


Období Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 115 1 7 5 358, 20 7 333, 80

1. 4. - 30. 6. 149 1 21 17 207,70 36 865,00

�9



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Za II. čtvrtletí roku 2016  se snížil počet událostí klasifikovaných jako požár o 39 oproti stejnému 
období roku 2015 (188 požárů). 





�10

Požáry dle druhu vzniku

11 %
1 %

13 %

46 %

13 %

16 %

byty, RD, chaty
dopravní prostředky
popelnice, odpady, demolice, vraky
trávy, strniště, stromy, stohy, lesy
školy, nemocnice, veřejné budovy
ostatní

Příčiny vzniku požáru

3 %10 %

24 %

23 %

40 %

Nešetřeno Úmysl, děti Nedbalost
Technické závady Ostatní

Ze 149 požárů vzniklo 25 požárů 
v bytech, rodinných domech a chatách; v 
20 případech se jednalo o požáry 
dopravních prostředků; 70 požárů se 
týkalo popelnic, odpadů apod.; 19 požárů 
přírodních porostů, 1 požár vznikl ve 
veřejné budově a 14 požárů bylo v 
ostatních objektech.

Požáry byly způsobeny 36 krát z nedbalosti. 
V 15 případech požár způsobila technická 
závada, 35 požárů bylo založeno úmyslně, 
63 požárů je dosud v  šetření nebo nebyla 
zjištěna jednoznačná příčina. 




HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

V II. čtvrtletí roku 2016 došlo na území Brna k jednomu požáru se závažnějšími následky:


• 18. 5. 2016 požár Casina Kanada, škoda 10 mil. Kč, uchráněno 1 mil. Kč,  Líšeň (úmyslné 
zapálení),


• 20. 5. 2016 požár přístřešku u Mahenova divadla, škoda 500 tisíc Kč, uchráněno 1 mil. Kč, 
Brno-střed (neobjasněná příčina).


• 25. 5. 2016 popálená osoba v bytě, osoba zemřela, škoda 500 tisíc Kč, ul. Gorkeho, Brno-
střed (nesprávné používání hořlavin)


Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během 2. čtvrtletí 2016 byly na území města Brna prováděny zejména následující činnosti:


Seminář k Memorandu o vyrozumívání zástupců obcí a krajů při MU 
Dne 13. května proběhl na KrÚ JmK seminář k Memorandu o vyrozumívání zástupců obcí a krajů 
při MU. Na tomto memorandu zástupci PČR a HZS JmK seznámili starosty (místostarosty) MČ 
města Brna s organizačními a technickými možnostmi vyrozumívání a na modelových situacích 
nastínili možné postupy při řešení takovýchto událostí. Starostům byl zároveň prostřednictvím 
portálu KRIZPORT odeslán anketní formulář ohledně zájmu o toto vyrozumění. V současné době 
se informace z ankety vyhodnocují a na základě těchto výsledků bude stanoven další postup 
v této oblasti.


Cvičení JSDH obcí předurčených pro plnění úkolů ochrany obyvatelstva 
V  rámci přípravy předurčených jednotek SDH obcí proběhlo v  termínu 22. a 23. dubna 
v prostorách zařízení Tišnov společné instrukčně metodické zaměstnání, které bylo zaměřeno na 
evakuaci obyvatelstva a vybudování evakuačního střediska se zázemím pro nouzové přežití 
v polních podmínkách. Jednalo se již o třetí společné zaměstnání předurčených jednotek v rámci 
systematické přípravy pro činnosti spojené s ochranou obyvatelstva. Tohoto výcviku se účastnilo 
celkem 18 jednotek SDH obcí z JMK. Město Brno bylo zastoupeno jednotkami SDH Slatina a 
SDH Černovice. Páteční výcvik probíhal do pozdních nočních hodin za asistence lektorů HZS 
JmK a sobotní výcvik byl pojat jako prověřovací pod dozorem lektorů HZS JmK. Jednotky 
obdržely při zahájení tohoto dvoudenního zaměstnání od zástupce KrÚ JMK kufříky s nezbytným 
administrativním a identifikačním vybavením pro evidenci evakuovaných osob. Při výcviku byly 
využity nafukovací stany HZS JmK a ZZS JmK, které jsou k  dispozici pro řešení reálných 
mimořádných událostí. Při stavbě a balení stanů byli přítomni zástupci výrobce Gumotex, kteří 
poskytovali cvičícím cenné rady a informace pro efektivní využití stanů.


Na závěr zaměstnání bylo provedeno společné vyhodnocení a vysloveno poděkování cvičícím za 
jejich odpovědný přístup a obětovaný volný čas. Příprava předurčených jednotek pro ochranu 
obyvatelstva probíhá již třetím rokem a z pohledu odbornosti se jednotky velice zdokonalily a 
jsou schopny být samostatně nasazeny při řešení MU pro činnosti spojené s  ochranou 
obyvatelstva, ale i pro zajištění zázemí pro nasazené složky IZS.


�11



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Aktualizace Havarĳního plánu JMK 
Na základě obdržených podkladů od Krajského úřadu JMK byl v dubnu v Havarijním plánu JMK 
(HP JMK) aktualizován Traumatologický plán. Dále byly v  dubnu aktualizovány informace o 
počtech ohrožených osob v případě přirozených povodní na území Jihomoravského kraje.


V  červnu byl v  HP JMK přepracován přehled zásobování teplem v  městě Brně s  cílem 
zpřehlednit tuto přílohu – navíc bylo doplněno grafické zobrazení rozvodů tepla po Brně.


Činnost dle z. č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií  
V  průběhu II. čtvrtletí 2016 byla provedena na území statutárního města Brna jedna kontrola 
k plnění ustanovení zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. U subjektu Agrofert, 
sklad agrochemických směsí, nebyly zjištěny nedostatky. Kontrolovaný subjekt dodržuje 
povinnosti stanovené zákonem o prevenci závažných havárií. 


V souladu se zákonem byla v průběhu II. čtvrtletí připomínkována aktualizovaná bezpečnostní 
dokumentace, kterou předkládaly subjekty zařazené do skupiny A i B. U dokumentace subjektů 
ASK Chemicals Czech s.r.o. a Linde Gas a.s., výrobně distribuční centrum, byly uplatněny pouze 
drobné připomínky, které nemají vliv na schválení bezpečnostní dokumentace krajským úřadem.


Preventivně výchovná činnost 
Se stoupajícím zájmem o oblast požární prevence a ochrany obyvatelstva se HZS JmK setkává 
již od roku 2013, kdy byla do Rámcových vzdělávacích programů základních škol v ČR povinně 
zavedena 6ti hodinová výuka těchto témat. V  současné době nejsme plně schopni pokrýt 
poptávku všech základních i středních škol na výuku programu „Hasík CZ“ a „Hasík – Vaše cesty 
k bezpečí“. Výuka však dle možností pokračuje v celém Jihomoravském kraji a podzimní kurzy 
akreditované MŠMT jsou již plně obsazeny. Z preventivně výchovných akcí, které byly ve městě 
Brně Hasičským záchranným sborem zajištěny, vybíráme ty s největší návštěvností:


• Tradiční spolupráce s Vyšší odbornou zdravotnickou školou Brno při 14ti denní akci pro děti 
mateřských škol a první třídy škol základních „Nemocnice zvířátek“ se účastnilo 1300 dětí a 
pedagogů (11. - 22. 4.).


• Již po jedenácté se HZS JmK účastnil se stánkem PVČ a celou řadou ukázek na akci „To 
bude jízda aneb dny otevřených dveří v Depozitáři Technického muzea“ (23. - 24. 4.).


• Pro žáky SŠTE Olomoucká jsme zajistili jedno ze stanovišť na „Dnu IZS“ (4. 5.).


• Akce „Den s  hasiči“ zprostředkovala nejen naši činnost, ale také důležité preventivní 
informace pro všechny žáky Základní školy Brno-Blažkova (5. 5.).


• Závěrečná akce ve školním roce má letos nový název „POZOR prázdniny“. Stánky složek IZS 
se snaží děti i dospělé seznámit a navrhnout řešení nebezpečných situací, do kterých se děti o 
prázdninách mohou dostat (30. 6.).


�12



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Záchrana osob ze zakouřeného domu ul. Křenová 

Dne 23. 5. 2016 ve 13:13 přijalo operační středisko informaci o požáru bytu. Na místo vyslalo 
jednotky z brněnských stanic Lidická, BVV a Líšeň.  Při příjezdu z okna ve třetím patře šlehaly 
plameny a hustý kouř.


Velitel zásahu nasadil proti plamenům dva vodní proudy. Jeden z  automobilového žebříku a 
druhý uvnitř po schodišti. Současně bylo nutné z budovy zachránit před splodinami hoření osm 
lidí. Z toho tři dospělé a pět dětí.   Vzhledem k tomu, že se všichni zachraňovaní pohybovali do 
příjezdu hasičů v zakouřeném interiéru budovy, skončili v péči ZZS. Ta je následně odvezla do 
nemocnic.


V první fázi zásahu byla zastavena doprava na ulici Křenová. Později velitel zásahu umožnil 
průjezd městské hromadné dopravě a následně se doprava na rušné brněnské ulici obnovila 
kompletně. 


Požár se podařilo dostat pod kontrolu ve 13:41. Následovalo dohašování a odvětrání objektu od 
kouře. 


Vyšetřovatel určil jako příčinu požáru techickou závadu na kabeláži. Škoda způsobená požárem 
dosáhla výše 837 tisíc korun. Hasiči uchránili majetek za 2,5 milionu korun.


QR kód - video ze zásahu 

�13



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

�14



HZS JMK, územní odbor Brno-město 5. srpna 2016

Sledované období: 01.  4.  –  30.  6.  2016 
Datum vydání: srpen 2016 
Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS JMK  
Podklady:  Bronislav Kocman, Marta Jurková, Lukáš Vymazal, Petr Hovorka, HZS JMK 
Obrazové materiály: archiv HZS JMK, NDB 
Za případné tiskové chyby se omlouváme. 
       

�15


